
CASA qUERETANA DE LAs ARTESANIAs

Cuenta Pr¡bll€
E¡erclclo 2024

ESTADO DE FLU¡OS DE EFECÎIVO
Del 01 de enero al 31 de dic¡embre de 2024 y 2023

(Pess)

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados F¡nanc¡eros y sus notas, rcn razonablemente correctos v sn

(â
c.

tlu¡os de Efectlvo de las Act¡vldades de Operac¡ón

OrlSen
lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de S€gur¡dad Social
Contr¡buc¡ones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovecham¡entos
lngress por Venta de B¡enes y Prestación de Serv¡cios
Participac¡ones, Aportac¡ones, Convenios, lncentivos Der¡vados de la Colaboración F¡sl y Fondos

D¡st¡ntos de Aportac¡ones
Transferenc¡as, Asignaciones, Subs¡dios y Subvenc¡ones, y Pens¡ones y Jubilaciones
Otros Orígenes de Ope¡ación

2?,5$,423 17,644,313

48f)

8,055,133

$,¿186,20O

810

5,567,375

tt,o76,L2A

Aplicación 23,158,988
7,tæ,634
5,270,395
5,611,552

15,692,161
6,510,512
4,566,443
3,549,252

Seryicios Personales

Materiales y Suministros
Seruic¡os Generales
Transferencias lnternas y As¡gnaciones al Sêctor Públ¡co
Transferencias al resto del S€ctor Público

subs¡d¡os y subvenc¡ones
Ayudas soc¡ales
Pens¡ones y Jub¡lac¡ones
Transferenc¡as a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Tr¿n5ferencia5 a la S€gur¡dðd s.jciðl
Donativos
Transferenc¡as al Exter¡or
Participacione5
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operac¡ón

3,559,304
57L,2@

70,375
508,75s

477,493 ¡186,815

tluios Net6 de Efed¡vo por Acllvldades de Operac¡ón

Flülos de Cfect¡vo de las Act¡v¡dades de lnverslón

Orig€n
B¡enes lnmuebles, lnfraestructura y Construccioñes en Proceso
gienes Muebles
Otros Orígenes de lnvers¡ón

382,8:t4 1,952,151

0 0

Aplicaclón
Bienes lnmuebles, lnfraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Apl¡cac¡ones de lnversión

Flujos Netos de Efectivo por Actlvldades de lnversión

9tt,325 127,787

127.797

-127,787

63,398
26,924

-90,326

flujo de Efed¡vo de las Acl¡vldades de F¡nanc¡am¡ento

Orißen
Endeudam¡ento Neto

lnterno
Externo
Otros Orígene5 de F¡nanc¡am¡ento

0
0

0
o

Agl¡cación
Seryic¡os de lâ Deude

lnterno
Externo

0
0

0
0

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flu¡os Netos de Efect¡vo por Activ¡dades de f¡nanclamlento 0

Incremento/Dlsm¡nuc¡ón Neta en el Efectlvo y Equ¡valentes al Efectivo 292,508 1,824,364

Efedivo y Equivalente al Efectivo al lnicio del E¡er¡cío
Efêd¡vo y Equivalente al Efect¡vo al F¡nal del E¡er¡cio

4166.8r¡¡
4,459,122

2,1l{2,449
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